
PREISE 2026

Preise Hundepension pro Nacht

je Hund 45,00 €

Zusatzleistungen
Barf pro Kilo 12,00 €

Früh-Checkin / Spät Check-out pro Hund  20,00 €

Läufigkeit pro Tag 15,00 €

Hol- und Bringservice pro km 1,50 €

Saisonaufschlag  
(30.1.-8.2./27.3.-12.4./ 8.7.-6.9./16.10.-1.11./ 23.12.26- 3.1.2027)

pro Tag / Hund 10,00 €

Feiertagsaufschlag (gesetzl. Feiertage, sowie 23.12.-26.12.) Pro Tag / Hund  20,00 €

Silvesterzuschlag 31.12.25 + 1.1.26 pro Hund (2.Hund 30.-€) 50,00 €

Medikamentengabe o.ä. pro Tag  2,00 €

Transport zum Tierarzt (nach Alt Ruppin) Pauschal 38,00 €

Begleitung zum Tierarzt pro Std. 30,00 €

Extra Beschäftigung*

Waldrunde 30 min 28,00 €

Futter bringen Sie bitte mit. 

* Mit vorheriger Absprache und bei entspr. Kapazitätenplanung buchbar.

ab 01.01.2026 / Änderungen vorbehalten

Preise Tageshunde (Mo - Fr.) max. 8 Std. zwischen 8.-17 Uhr pro Tag
Tageshund (alle Größen, bis 8 Std.) 8.00 - 17.00 Uhr 40,00 €

jede Weitere Stunde 5,00 €

2. Hund aus gleichem Haushalt bei gemeinsamer Unterbringung 20% Rabatt

Früher Check-in oder  
später Check-out 
Ein Zuschlag von 20€ wird bei 
einem frühen Check-in oder  
späten Check-out berechnet. 

Alle Preise verstehen sich inkl. 19% gesetzlicher Mehrwertsteuer. 
Vollständige Bezahlung für kurze Aufenthalte bei Abholung in bar 
oder per EC Karte. Bei Aufenthalten über 10 Tagen und Ferien-
buchungen berechnen wir per Vorkasse den gesamten Aufenthalt. 
Wir empfehlen eine Reise-Rücktrittsversicherung abzuschliessen.

Anreise ist regulär am Nachmittag  
von 14.00 Uhr – 16.30 Uhr 

Abreise ist regulär am Vormittag  
von 08.00 Uhr – 12.00 Uhr

Stornogebühren: bis 60 Tage vor Anreise kostenfrei 

Ab 60 Tage vor Anreise berechnen wir pauschal 40.-€  
für Änderungen oder Stornierung der Buchung.  
Desweiteren wird wie folgt berechnet:

30% des Aufenthaltes 30 Tage vor geplanter Anreise
70 % des Aufenthaltes 14 Tage vor geplanter Anreise
90 % des Aufenthaltes ab 7 Tage vor Anreise


